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Polska będzie czystsza dzieki pomocy z Medelpad 
 

 

WYJAZD STUDYJNY. Ochrona środowiska w Medelpad może stać sie wzorcem 
dla polskich samorządowców. Stacja utylizacji odpadów w Bydalen zrobiła 
wrażenie na politykach i urzędnikach z Polski.  
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Ochrona środowiska w Medelpad i Ångermanland może stać się wzorem do 
naśladowania, dzięki czemu Polska będzie mniej zaśmiecona.  
TTaki wniosek można wysnuć, biorąc pod uwagę wyjazd studyjny 30 polityków i 
urzędników z zachodniej Polski, który ma miejsce w tym tygodniu.  
Polska delegacja, która bierze udział w wyjeździe studyjnym by zapoznać się ze 
szwedzkimi rozwiązaniami z zakresu ochrony środowiska, wybrała do tego celu 
województwo Västernorrland.  
 
Västernorrland chętnie określa się mianem województwa przyjaznego środowisku 
przyrodniczemu. W tym tygodniu nasze województwo miało szczególną okazję, by 
dowieść słuszności tego miana, bowiem nasze rozwiązania z zakresu ochrony środowiska, 
w tym w szczególności metody utylizacji odpadów, zaimponowały i stały się inspiracją dla 
30-osobowej grupy ważnych gości z Polski.  

Decydenci  
– Po raz pierwszy jesteśmy wizytowani przez tego rodzaju delegację i nas, zajmujących 
się tymi sprawami w naszym województwie, wizyta ta napawa prawdziwą radością, mówi 
Lidia Suokko, która jest rzeczniczką ds. ochrony środowiska przy Urzędzie Wojewódzkim.  
Lidia jest zatrudniona w ramach projektu Miljölänet Västernorrland. To przede wszystkim 
jej zasługa, że doszło do tego wyjazdu studyjnego polskiej delegacji.  
Około 30-osobowa grupa wysokich rangą samorządowców i urzędników przybyła 
autokarem z bliźniaczego województwa Wielkopolskiego aby w poniedziałek i wtorek 
odwiedzić szereg obiektów w Västernorrland - zgodnie z celem wizyty i jej programem.  
 
Przyszłe inwestycje  
Delegacja jest zainteresowana zapoznaniem się z rozwiązaniami z zakresu ochrony 
środowiska i energii odnawialnej mając na względzie przyszłe inwestycje np. w 
energetyce czy gospodarce wodno-ściekowej w Polsce.   
We wtorek odwiedzono szereg ważnych obiektów związanych z ochroną środowiska w 
gminie Sundsvall, w tym stację utylizacji odpadów Bydalen, składowisko odpadów na 
Blåberget, spalarnię odpadów Korstaverket oraz stację utylizacji Johannedal. Był to 
ambitny program z przewodnikami i tłumaczem na każdym miejscu. 
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